
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA

              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

IL SINDACO

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 con il quale è stato abrogato il T.U.L.C.P. n. 383 del
03.03.1934, che attribuiva al Prefetto l’emanazione del decreto di nomina a messo
notificatore;

VISTO che per effetto di tale disposizione i decreti di nomina per l’esercizio delle
funzioni di messo notificatore sono ora di competenza del Sindaco;

VISTO l'art.50, comma 10 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno - Direzione Centrale delle Autonomie
Locali, prot.98/1 in data 7 febbraio 1992;

VISTO l’art. 10 della Legge 3 agosto 1999, n. 265, che detta disposizioni per la notifica
degli atti delle pubbliche amministrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

RILEVATO che le norme che regolano il rapporto di lavoro del personale, così come
previsto dall'art. 52 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, si ispirano a
principi di flessibilità nell'esplicazione delle mansioni di ogni qualifica;

CHE, in particolare, si è affermato il principio che, nelle mansioni della qualifica di
appartenenza, rientra comunque lo svolgimento di compiti complementari e
strumentali al perseguimento degli obiettivi;

Oggetto: NOMINA MESSO NOTIFICATORE DIPENDENTE ANDREA
CIARLANTINI.

ORIGINALE

Registro Generale n. 1

DECRETO SINDACO

N. 1 DEL 23-05-2017

mailto:comune@santangelo.sinp.net


CONSIDERATO, che il Vigile urbano - Messo Notificatore Sig. Eugenio Isidori,
risulta è stato collocato a riposo per raggiunti limiti di servizio a decorrere dal  9
gennaio 2017;

CONSIDERATO, altresì, che necessita assicurare un adeguato servizio di notifica
degli atti e ritenuto, pertanto, di dover nominare un ulteriore messo notificatore
individuato tra i dipendenti almeno di categoria B, aventi i requisiti idonei per la
normativa vigente ad adempiere a tale compito;

RITENUTO, pertanto, dover nominare Messo notificatore il Sig. Andrea Ciarlantini –
Istruttore tecnico  - Categoria giuridica C1, dipendente a tempo determinato avente i
requisiti necessari in base alla normativa vigente per adempiere a tale compito;

NOMINA

MESSO NOTIFICATORE DEL COMUNE DI SANT’ANGELO IN PONTANO (MC) il
Sig. Andrea Ciarlantini,  nato a Macerata il 22 aprile 1987  e residente a Sant’Angelo
in Pontano in C.da L’Immacolata n. 92/A, C.F.: CRLNDR87D22E783J, dipendente del
comune di Sant’angelo in Pontano, con la qualifica di Istruttore tecnico, Categoria
giuridica C1, con contratto a tempo determinato con scadenza 02.04.2018, fino alla
suddetta data, salvo ulteriori proroghe;

DISPONE

- che il Sig. Andrea Ciarlantini sia ritenuto, per la peculiarità dell'ufficio, responsabile
del procedimento connesso alla notifica degli atti da effettuarsi nell'ambito
territoriale del Comune, che gli venga a tal fine trasmesso dall'ufficio protocollo;
- che venga data comunicazione di questo all'interessato tramite consegna diretta;
- che il presente atto abbia effetto dalla data di ricevimento e per tutta la durata del
rapporto di lavoro presso questo Ente, salvo revoca anticipata.

   IL SINDACO
          Agostino Cavasassi

Per ricevuta e accettazione
Sant’Angelo in Pontano, li
    (Andrea Ciarlantini)

Decreto DECRETO SINDACO n.1 del 23-05-2017 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



Decreto DECRETO SINDACO n.1 del 23-05-2017 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


